MINISTERIO
PUBLICO

DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACION DE OFERTAS
ECONOMICAS CORRESPONDIENTES AL PROCESO DE COMPRA
MENOR. REFERENCIA: PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0100, PARA LA
“ADQUISICION YSUMINISTRO DE ALCOHOL Y GEL ANTIBACTERIAL
PARA LA PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA, SEGUN
REQ.NO.021-4075 DE LA DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO.

En una de las oficinas del tercer (3er.) piso del Edificio de la Procuraduria General de la
Republica, sito en la Avenida Jiménez Moya, Esq. Juan Ventura Simo, Centro de los
Héroes, de ésta ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, a los 17 dias
de septiembre del 2021, siendo las 15:00 horas de la tarde, se reunieron la senora
Vilma Alexandra Pérez Diaz, Directora General Administrativa del Ministerio
Pablico y la sefiora Rosa América Cuello, Encargada del Departamento de Compras
y Contrataciones, de conformidad con lo previsto por el Reglamento de Aplicacion 543-
12, de fecha 6 de septiembre del 2012, de la Ley 340-06 de Contrataciones Publicas de
Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha |8 de agosto del 2006, y su
modificacién contenida en la Ley 449-06 d/f 06 de diciembre del 2006, asi como los
Manuales de Procedimientos emitidos por la Direccion General de Contrataciones
Piblicas.- == =====--==cecemmmomcccecemnmmcmecanoooos oo

Los temas tratados en esta reunion se detallan a continuacion:
AGENDA:

I. Revisar las ofertas econémicas depositadas por los oferentes participantes del
proceso de referencia del que se trata. - - - - == -=--=-=-=---=-----=--------

2. Emitir las resoluciones de adjudicacién correspondientes, asi como las demas
resoluciones que se entienda de lugar. - - - - == --------=------o-omn o

3. Ordenar a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones, la notificacion de
la adjudicacién y sus anexos, a todos los Oferentes participantes a traves del
Portal Transaccional, conforme al procedimiento y plazos establecidos. - - - - - - -

VISTA: La Ley 340-06 de Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), y su modificacion
contenida en la Ley 449-06 de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), y el
Decreto 543-12 que contiene su Reglamento de Aplicacién, de fecha seis (06) de
septiembre del dos mil doce (2012). - == ----------c------mms mon mm T T

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0100
Paginalde5



MINISTERIO
PUBLICO

DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

VISTO: El Manual General de Procedimientos de Compras y Contrataciones Publicas,
de manera especifica, el correspondiente a las Compras Menores, dictado por el
Departamento de Politicas, Normas y Procedimientos de la Direccion General de
Contrataciones Publicas. - === === == s mcmm e m i e e e e -

VISTA: La Resolucion PNP-01-2021, de fecha 5 de enero del afio 2021, de la Direccion
General de Contrataciones Publicas, que fija los umbrales para la determinacion de los
Procedimientos de Seleccién a utilizarse en las contrataciones de bienes, servicios y
obras, para el ejercicio correspondiente al afio 2021, - - - -------------------

VISTA: La Certificacién de Existencia de Fondos de fecha 27 de agosto de 2021,
expedida por la sefiora Vilma Alexandra Pérez Diaz, Directora General
Administrativa del Ministerio Publico; - - --------------cmcmmmmmmcnm e

VISTO: El Documento Base (Condiciones Generales del Proceso), publicado tanto en
el portal institucional como en el de la Direccién General de Contrataciones Publicas,
en fecha 07 de septiembre de 2021, - - - - - - - ----ccccccmmcmmmmm s

VISTAS: Las invitaciones realizadas a las empresas DOBLE L SUPPLY, SRL, LG

TRANDING COMPANY, SRL, BET, SRL, de fecha 07 de septiembre de 2021, a partir
de opciones de suplidores que ofrecen estos rubros, presentados por el portal de
compra al momento de hacer la publicacion. - -------------------o--oo---

VISTAS: Las ofertas econémicas depositadas por las empresas; a saber:

fisins Monto Total
- el de la Oferta
Nombre del e Econémica, | Cumple/ :
Chicante (De un e No Observaciones
total de 2 i : Cumple
RS incluidos
. (RDS$)
|.ZEC ZOLO ENFOKE 2-2 No No oferto lo
CREATIVO, EIRL 100,890.00 Cumple solicitado
2.GTG INDUSTRIAL, 2-2 No No oferto lo
SRL 117,115.00 Cumple solicitado
3.CONSULTORIA
QUIMICA Y 2:3 118,944.00 Cumple
SERVICIOS
CONQUISER S.R.L.
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l i

g Monto Total
ofertados ::;:g::m Cumple /
(De un . = No Observaciones
totalde 7 | 'TPUSSOS | Cumple
requeridos) s
(RDS)
4 CASA DONA
MARCIA, CADOMA 2-2
123,015.00 Cumple
5. DISTHECA, SRL 2-2 No No oferto lo
129,505.00 Cumple solicitado
BRUTHERS RSR No oferto lo
SUPPLY OFFICE,SRL 2-2 233,050.00 No solicitado
Cumple

CONSIDERANDO: Que las empresas DOBLE L SUPPLY, SRL, LG TRANDING
COMPANY, SRL Y BET, SRL no presentaron Ofertas. - - - ------------==----~

CONSIDERANDO: Que las empresas DISTHECA SRL, BROTHERS RSR SUPPLY
OFFICE, SRL, GTG INDUSTRIA, SRL, ZEC ZOLO ENFOKE CREATIVO, EIRL Y
CASTING SCORPION para el item No. 2 no ofertaron lo solicitado en el pliego de
condiciones y especificaciones técnicas - - == == === -----====-=-----

CONSIDERANDO: Que luego de proceder a la apertura y evaluacion detallada de
las ofertas econémicas depositadas por las empresas participantes en el proceso, los
presentes determinaron si las ofertas se ajustaban sustancialmente o no a las condiciones
generales del proceso y las especificaciones técnicas, identificindose que los items se
ajustaban al mismo. - - === === -----ce-moooccommmomm e

CONSIDERANDO: Que uno de los objetivos de la Procuraduria General de la
Republica es garantizar que las compras que realice la institucion, se hagan cefidas a las
normativas vigentes y a los principios de transparencia e igualdad de condiciones para
los oferentes. - = ===== =-=== s=es==eecccemscemmroc-ssms-socoooc ="

CONSIDERANDO: Que la presente adjudicacion, se realiza por ser la mas
conveniente para los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta el precio, la
calidad, la idoneidad del oferente y demas condiciones de la oferta, de acuerdo con las
ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de las Condiciones
Generales del Proceso y las especificaciones técnicas, tal y como lo establece el Art. 26,
y su Parrafo |, de la Ley 340-06, de Contrataciones Plblicas de Bienes, Servicios, Obras
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y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), con
Modificaciones de la Ley No. 449-06, y el Manual General de Procedimientos de
Compras y Contrataciones Publicas, dictado por el Departamento de Politicas, Normas
y Procedimientos de la Direccion General de Contrataciones Piblicas; - - = - = - = - - - -

CONSIDERANDO: Que de las empresas que cumplen con las condiciones requeridas
en el proceso se encuentran en | ERO CONSULTORIA QUIMICA Y SERVICIOS
CONQUISER S.R.L. Y 2DO CASA DONA MARCIA, CADOMA. - - - - - - - - - -

CONSIDERANDO: Que la empresa® CONSULTORIA QUIMICA Y SERVICIOS
CONQUISER S.R.L. obtuvo el primer lugar a pesar de que tuvo una diferencia en la
oferta digitada y la anexa en el portal transaccional = - = = = = = = === = e oo

POR TALES MOTIVOS, se resuelve adoptar las resoluciones siguientes para la
solicitud REF. PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0100: - - - - - - - -« - o e oo e o - -

PRIMERA: ADJUDICA a la empresa a continuacion, la cual cumple con las
condiciones y especificaciones requeridas:

Oferente Adjudicado Items Adjudicados Monto Total
Adjudicado incluido
ITBIS (RD$)

|.CONSULTORIA
QUIMICA Y SERVICIOS 2 118,944.00
CONQUISER, SR.L.

SEGUNDA: INSTRUYE al Departamento de Compras y Contrataciones, hacer de
conocimiento de todos los participantes, la adjudicacion a través del Portal
Transaccional, conforme al procedimiento y plazo establecido en las condiciones del
PrOCESO. = = = = = = = = = = = = = = = m e eeeemeee-ooaoon

Agotada la agenda y no habiendo mas temas que tratar, se levanté la presente acta en
un (1) original de un mismo tenor y efecto, firmada por cada uno de los presentes y se
dio por concluida la reunioén.

Vilma Alexﬂ Perez Diaz I
Directora General Administrativa Encargada de Com FQS ¢ Co “trziﬁelj)nes‘b
del Ministerio Pablico del Minist ?%,Publchd E ~) A
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Ref: Procuraduria-DAF-2021-0100 Adquisicién y suministro de alcohol y gel antibacterial

Cuadro comparativo de precio

Departamento de Compras y Contrataciones

DISTHECA SRL. BROTHERS RSR SUPPLY OFFICE, SRL.
No. Descripcién Unidad de Muestra | Cumple / Muestra | Cumple/ No
Precio RD$ Justificacion Unidad de medidad| Precio RD$ a5 Justificacién
medidad Entregada | No Cumple Entregada Cumple
| |ALCOHOL 70% Galon 82,305.00 S| CUMPLE Galén 115,050.00 s CUMPLE
A NO OFERTO LO NO OFERTO LO
ACTERIAL
2 Frascos de 8 onz 47,200.00 NO CUMPLE SOLICITADO Frascos de |12 onz 118,000.00 NO CUMPLE SOLICITADO
CASA DONA MARCIA, CADOMA, SRL. MEGAX BUSINESS, SAS.
No. Descripcién Unidad de Muestra | Cumple / Muestra | Cumple /N
PrecioRDS | Justificacién | Unidad de medidad| Precio RD$ B i Justificacién
medidad Entregada | No Cumple Entregada Cumple
| |ALCOHOL 70% Galon 69,915.00 ] CUMPLE - = si
GEL ANTIBACTERIAL
2 Frascos de 9 onz 53,100.00 s CUMPLE - - NO No presento oferta econémica
|
GTG INDUSTRIAL, SRL. ZEC ZOLO ENFOKE CREATIVO, EIRL.
No. Descripcién Unidad d Muestra | Cumple/ Muestra [ C I No
el peaa iy [0 8 Justificacién | Unidad de medidad| PrecioRDS | i Justificacién
medidad Entregada | No Cumple Entregada Cumple
| |ALCOHOL 70% Galén 69,915.00 sl CUMPLE Galon 69,030.00 S| CUMPLE
NO OFERTO LO NO OFERTO LO
GEL ANTIBACTERIAL
2 ANTIB Frascos de 8 onz 47,200.00 NO CUMPLE SOLICITADO Frascos de 8 onz 31,860.00 NO CUMPLE SOLICITADO
CONSULTORIA QUIMICA Y SERVICIOS CONQUISER S.R.L CASTING SCORPION S.R.L
No. Descripcién
Unidad d Muestra C ! Muestra | C le / No
® | PrecioRDS gl Justificacién | Unidad de medidad| PrecioRDS | ' ity Justificacién
medidad Entregada | No Cumple Entregada Cumple
| [ALCOHOL 70X Galén 79,650.00 si CUMPLE Galén 86,250.00 si CUMPLE
NO OFERTO LO
GEL ANTIBACTERIAL
2 Frascos de 9 onz 41,300.00 si CUMPLE Frascos de 8 onz 36,000.00 NO CUMPLE SOLICITADO




